

**§ 8****Svar på skrivelse angående dövas möjligheter att läsa engelska  
m.m på Komvux**

AMN 2014-0161-01.01

**Arbetsmarknadsnämndens beslut**

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

**Ärendet**

En skrivelse från Daniel Söderberg Talebi (V) har inkommit till arbetsmarknadsnämnden angående dövas möjlighet att läsa engelska m.m på Komvux. Vänsterpartiet önskar en redogörelse för hur kursutbudet på Komvux ser ut när det gäller anpassade kurser för döva och hörselskadade. Hur tillgodoses dövas möjligheter att läsa vidare, i synnerhet i engelska? Vilka möjligheter har döva att läsa upp sina betyg vid behov?

I och med att de nya läroplanerna för gymnasial vuxenutbildning kom den 1 januari 2013 (Vux12) togs vissa kurser bort och andra tillkom. Några kurser förändrades och fick skärpta krav, bland annat Svenska för döva 1,2,3 och Engelska för döva 5,6,7.

Den av våra upphandlade utbildare, NTI-skolan, som genomförde den motsvarande utbildningen enligt den gamla läroplanen gjorde så småningom bedömningen att man inte kunde erbjuda utbildningen enligt de krav som ställs i Skolverkets nu gällande kursbeskrivningar för dessa kurser.

För att möta behovet pågår nu en upphandling (ett tilläggsavtal till den rådande tjänstekoncessionen) för att Stockholms Vuxenutbildning ska kunna erbjuda dessa kurser på distans. Kurserna beräknas vara sökbara för medborgarna i augusti/september 2014.

Dessutom avser Lärvox (med ansvar för särskild utbildning för vuxna) att anställa en teckenspråkskunnig lärare för att kunna anordna kurser i höst. Man kommer då att kunna erbjuda dessa kurser i klassrumsmiljö.

Studera ges också möjlighet att genomföra validering och prövning mot betyg på Lärvox för att nå sina studiemål på komvux.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 11 september 2014.

### **Beslutsgång**

Ordföranden Ulla Hamilton (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

### **§ 9**

#### **Svar på skrivelse från Awad Hersi, Derya Uzel Senir och Magnus Runsten, samtliga (MP), om effektivare uppsökarverksamhet för unga som varken arbetar eller studerar**

AMN 2014-0200-01.01

#### **Arbetsmarknadsnämndens beslut**

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att skrivelsen besvaras med hänvisning till förvaltningens tjänsteutlåtande.

#### **Ärendet**

En skrivelse från Awad Hersi, Derya Uzel Senir och Magnus Runsten (Mp) har inkommit till arbetsmarknadsnämnden om effektivare uppsökarverksamhet för unga som varken arbetar eller studerar.

Enligt skrivelsen visar ny statistik från myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor att det är lång väg kvar för att kunna fånga upp alla ungdomar som är i behov av stöd.

Arbetsmarknadsförvaltningen ombeds ge förslag på hur förvaltningen kan nå fler ungdomar i målgruppen samt redogöra för vilka möjligheter som finns att erbjuda ungdomarna praktik eller jobb i kombination med studierna.

Förvaltningen redovisar att man med nuvarande arbetssätt når i stort sett alla ungdomar som omfattas av uppföljningsansvaret.

Undantaget är framförallt unga som inte bor på den adress där de är folkbokförda eller där uppsökarna inte kan ta sig in på grund av portkoder. Trots detta är det endast ca 1 % av de som finns i uppföljningsregistret Walter där förvaltningen tvingas registrera dem som "ej nådda". Av de som nås som saknar adekvat sysselsättning är det i sin tur endast ca 1 % som tackar nej till fortsatt kontakt med arbetsmarknadsförvaltningen. Ytterligare utveckling av den uppsökande verksamheten behöver, menar förvaltningen, främst handla om att i utökad samverkan med stadsdelsförvaltningar och utbildningsförvaltningen arbeta för att nå ungdomar ännu tidigare innan avhopp hinner leda till längre perioder av utanförskap. Initiativ för detta har tagits.